

"Nostakaa pääänne"!

Elämme suurten vaikeuksien kynnyksellä - niin hengellisesti, kuin ajallises-tikin ajatellen. Kaikki merkit, profetiat, ja aikamme tavat toimia viittaavat siihen, ettei kristityillä tule olemaan helpoa tässä maailmassa. Meitä koetellaan ja saatamme joutua kärsimään uskomme tähden. Kun lait ja asetukset muutetaan, kaikki rivous tehdään lainvoimalla sallituiksi, ei ole enää montakaan askelta suoranaiseen uskovien vainoon myös länsimaissa.

On varustautumisen aika! On ymmärrettävä, että "leikin aika" on ohi. Ellemme vahvistu Hänen väkevyytensä voimassa, me emme kestä koetusta. Ensitöikseen on yksinkertaisesti kiinnitettävä katse Jeesukseen Kristukseen ja hyljättävä maailmallinen meno. Viihdettä on tarjolla yllin kyllin - *joka tuutista*, mutta se sumu ja vaahto huuhtoutuu pois ensimmäisten tuulten saapessa. Sitten paljastuu se, mitä pimeys on pitkään juonitellut hukuttaakseen ihmiset epätoivoon.

Aloitin teemalla: "Nostakaa pääänne" - Se on suora lainaus Raamatusta. Se innoittaa uskovia kohti tulevaisuuden toivoa ja kirkkautta! Vaikka maailma pimeene hulluutensa kanssa, usko Jeesukseen kirkastuu aina sydänpäivään saakka!

Nähdessämme kaiken tapahtuvan ympärillämme, saamme siis nostaa katseemme pois pahuudesta, tulla Voiman äärelle ja vahvistua siinä Jeesuksen huolenpidon alla. Raamatun yksi selkeistä uskonohjeista onkin odottaminen. Se on lupaus voimasta etsiesämme Herraa!

"Mutta ne, jotka Herraa odottavat, saavat uuden voiman, he kohottavat siipensä kuin kotkat. He juoksevat eivätkä näänny, he vaeltavat eivätkä väsy." Jes.40:31

Vielä hetki taistellaan, ja sitten koittaa vapautuksemme hetki! Tehtävämme on kyllä ylläpitää vanhurskautta voimassa - siitäkin huolimatta, että maailman pimeys ja hulluus lisääntyy lisääntymistään. Tehtävämme on huolehtia rohkaisten sisaria ja veljiä uskossa eteenpäin. Meidän on maalattava näkökulmia toistemme eteen, joista näkyy kirkkauden toivo ja vapautuksemme hetki! - On nähtävä, että työ kestää loppuun saakka ja joikaista tarvitaan elopellolla!

"Mutta kun nämä alkavat tapahtua, niin rohkaiskaa itsenne ja nostakaa pääänne, sillä teidän vapautuksenne on lähellä." Luuk.21:28

Suurin uhka meitä kohtaan ei ole maailman pimeys ja hulluus, vaan oma uneliaisuutemme. Se, ettemme valvo, ja olemme mielistyneet maailman me-

noon, tekee meidät heikoiksi. Kun emme turvaudu koko sydämeistämme Jumalaan ja Hänen Poikansa lunastukseen, alamme luisua kohti maailmallisuutta, sen himoja ja hulluutta.

Katseen nostaminen tarkoittaa sitä, että kiinnittäisimme katseemme Jumalaan - kaikkeen siihen, mitä Hän on. Toisin sanoen, on nähtävä, että Jumala on rakkaus. Hän on armollinen ja pitkämielinen. Hän on kyllä kiivas, mutta tekee laupeuden niille, jotka Hänen nimeään rakastavat. On nähtävä, että Hän itse vastaa sanastaan ja lupauksistaan! Siitä syntyy se etu, että meidän ei tarvitsekaan kiihkoilla ja yrittää inhimillisin keinoin ylläpitää Hänen kunniansa. **Hän on itse kunnia!** Hän on kirkkaus, tie toivo ja tulevaisuus! Olemme, kuin työsuhteessa Hänen kanssaan, jossa Hän itse kyllä vastaa vaatimuksistaan.

Nostaessamme ja kiinnittäessämme katseemme uskon alkajaan ja sen täydelliseksi saattajaan, voimme Hänessä kokea uudistuksen ja voimaantumisen - sellaisen, että jaksamme kilvoitella loppuun saakka! Se on, että pysymme uskossa Jeesukseen - *tuli, mitä tuli!*

"Ja te joudutte kaikkien vihattaviksi Minun nimeni tähden; mutta joka vahvana pysyy loppuun asti, se pelastuu." Matt.10:22

Vahvistu Hänen väkevyytensä voimassa - on yksi Raamatun rohkaisevista teksteistä. Miten tämä käytännössä tapahtuu? - On ymmärrettävä, että väkevyytensä voima on HÄNEN - ei siis meistä itsestämme, tai inhimillisyydestä puristettua aikaansaannosta. *Niin kuin autoa tankatessamme, meidän on tultava tankkausasemalle ja tehtävä tietyt toimet saadaksemme polttoainetta auton tankkiin* - samoin uskovaisen on tultava sille paikalle, jossa hän voi ammentaa vettä elävästä lähteestä. Usein se on muuttumista hengeltä ja mieleltä nöyräksi, pieneksi Jumalaa ja Hänen armoaan tarvitseväksi ihmiseksi. Se on juuri sitä, että itse vähenisimme ja Hän saisi kasvaa meissä. (Joh.3:30) Jeesukseen - sydämessään uskova ammentaa elävää vettä Hänen ikuisista sanoistaan - rukoillen ja antaen Hänen Henkensä valloittaa sydäntä. Se on luottamuksen varaan heittäytymistä - tietoisena siitä, että Hän kyllä kykenee varjelemaan meidät omanaan.

"Jumalan rauha, joka on kaikkea ymmärrystä ylempi, on varjeleva teidän sydämenne ja ajatuksenne Kristuksessa Jeesuksessa." Fil.4:7

Tiesitkö, että **yhteytemme Jumalaan on ainoastaan usko?** Juuri sitä kannava Hän käyttää, antaessaan meille voimaansa. *Autoa tankatessa, ei riitä, että menet asemalle. Sinun on yhädistettävä tankkausletku saadaksesi polttoainetta autoosi.* Samoin meidän tulee olla yhteydessä Jumalaan, saadaksemme Hänen voimaansa. Kun Jumala näkee sinun vilpittömän uskosi Jeesuk-

seen, Hän antaa voiman sinulle - *niin kuin on päiväsikin oleva!*

"Kaikille, jotka ottivat Hänet vastaan, Hän antoi voiman tulla Jumalan lapsiksi, niille, jotka uskovat Hänen nimeensä." Joh.1:12

Usko Jeesukseen Kristukseen on myös ainoa tekijä, joka saattaa meidät puhtaiksi synneistämme Jumalamme edessä. Uskoessamme siihen, mitä Jumalan ainokainen Poika teki puolestamme, saamme syntimme anteeksi. Se on Jumalan tahto meihin nähden ja siinä suuren Jumalan armon varassa saamme tehdä päivittäin parannusta, saamme täytyä Pyhällä Hengellä ja tulla tietoisiksi siitä, että Hänessä ja Hänen kauttaan olemme pelastetut.

"Teidätkin, jotka ennen olitte vieraantuneet ja mieleltänne Hänen vihamiehiänsä pahoissa teoissanne, Hän nyt on sovittanut Poikansa lihan ruumiissa kuoleman kautta, asettaakseen teidät pyhinä ja nuhteettomina ja moitteettomina eteensä, jos te vain pysytte uskossa, siihen perustuneina ja siinä lujina, horjahtamatta pois sen evankeliumin toivosta, jonka olette kuulleet, jota on julistettu kaikessa luomakunnassa taivaan alla ja jonka palvelijaksi minä, Paavali, olen tullut." Kol.1:21-23

"Pysytte uskossa, siihen perustuneina ja siinä lujina" - Nämä sanat ovat lupunajan voimaannuttavat tekijät. Pysyä uskossa Jeesukseen - katsella sitä kirkkautta ja toivoa, mitä Hänessä on. Se on toivomme ja Hänessä pelastumme! Hänen armonsa varassa jaksat taistella, uskossa Häneen saat uutta voimaa, etkä väsy!

"Sinulla on käsivarsi voimaa täynnä, väkevä on Sinun kätesi, korotettu Sinun oikea kätesi. Vanhurskaus ja oikeus on Sinun valtaistuimesi perustus, armo ja totuus käy Sinun kasvojesi edellä. Autuas se kansa, joka tuntee juhliarimun, ne, jotka vaeltavat Sinun kasvojesi valkeudessa, Herra! He riemuitsevat Sinun nimestäsi kaikkina päivinänsä, ja Sinun vanhurskautesi voimasta heidät korotetaan. Sillä Sinä olet heidän väkevyytensä, heidän kaunistuksensa, ja Sinä armosasi kohotat meidän sarvemme. Sillä meidän kilpemme on Herran huomassa, meidän kuninkaamme on Israelin Pyhän huomassa. Silloin Sinä näyissä puhuit hurskaillesi ja sanoit: "Minä olen pannut avun sankarin käteen, olen kansan keskeltä korottanut valittuni: minä olen löytänyt Daavidin, palvelijani, olen voidellut hänet pyhällä öljylläni. Minun käteni on lujasti tukeva häntä, Minun käsivarteni on häntä vahvistava." Ps.89:14-22

